

Anexo 1

Calendario de Amortización

Titular:	Héctor Manuel Monzón Juárez		
Crédito Otorgado:	\$	80,000.00	
Comisión por apertura equivalente al 2% del crédito otorgado (con I.V.A.):	\$	1,600.00	2.00%
Tasa de Interés anual:		36.00%	
Tasa de Interés anual (con I.V.A.):		41.76%	
Monto Entregado (Desembolso):	\$	78,400.00	
Plazo del Crédito (Capital + Intereses)		18	meses
Pago Fijo:	\$	6,055.30	
Frecuencia de Pago:		Mensual	
Número de pagos por año:		12	
Monto Total a Pagar:	\$	108,995.32	
CAT (sin I.V.A.):		43.79%	

Referencia 1316017

# Pago	Fecha de Pago	Saldo Inicial	Pago de Interés	I.V.A. del interés	Pago a principal	Pago Total	Saldo Insoluto del Principal
1	1 de diciembre de 2022	80,000.00	2,400.00	384.00	3,271.30	6,055.30	76,728.70
2	1 de enero de 2023	76,728.70	2,301.86	368.30	3,385.14	6,055.30	73,343.57
3	1 de febrero de 2023	73,343.57	2,200.31	352.05	3,502.94	6,055.30	69,840.63
4	1 de marzo de 2023	69,840.63	2,095.22	335.24	3,624.84	6,055.30	66,215.79
5	1 de abril de 2023	66,215.79	1,986.47	317.84	3,750.99	6,055.30	62,464.80
6	1 de mayo de 2023	62,464.80	1,873.94	299.83	3,881.52	6,055.30	58,583.28
7	1 de junio de 2023	58,583.28	1,757.50	281.20	4,016.60	6,055.30	54,566.68
8	1 de julio de 2023	54,566.68	1,637.00	261.92	4,156.38	6,055.30	50,410.31
9	1 de agosto de 2023	50,410.31	1,512.31	241.97	4,301.02	6,055.30	46,109.29
10	1 de septiembre de 2023	46,109.29	1,383.28	221.32	4,450.69	6,055.30	41,658.60
11	1 de octubre de 2023	41,658.60	1,249.76	199.96	4,605.58	6,055.30	37,053.02
12	1 de noviembre de 2023	37,053.02	1,111.59	177.85	4,765.85	6,055.30	32,287.17
13	1 de diciembre de 2023	32,287.17	968.62	154.98	4,931.70	6,055.30	27,355.47
14	1 de enero de 2024	27,355.47	820.66	131.31	5,103.33	6,055.30	22,252.14
15	1 de febrero de 2024	22,252.14	667.56	106.81	5,280.92	6,055.30	16,971.22
16	1 de marzo de 2024	16,971.22	509.14	81.46	5,464.70	6,055.30	11,506.53
17	1 de abril de 2024	11,506.53	345.20	55.23	5,654.87	6,055.30	5,851.66
18	1 de mayo de 2024	5,851.66	175.55	28.09	5,851.66	6,055.30	0.00
Total			24,995.97	3,999.35	80,000.00	108,995.32	

* LAS CIFRAS QUE SE SE INDICAN EN ESTE CALENDARIO DE AMORTIZACIÓN SON APROXIMADAS.

* CAT sin I.V.A. Para fines informativos y de comparación exclusivamente.